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	Kontributi në rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës 1 (Klasa e I).

	Tregime, romane, poezi, prozë të shkurtër,  tekste popullarizuese,  tekste dramatike, përrallëza, përralla, fjalë të urta, gjëegjëzat, tekste të thjeshta, revista për fëmijë, gazeta; 
Shfaqja teatrale, filmi;                                 Në klasë, në shkollë, në familje, në rreth, në media;                            Mjedisi, vendbanimi;     
Biseda të xhiruara;             
Loja, sporti, profesionet           Tekstet zyrtare dhe jozyrtare (lajmërimi, falënderimi, urimi,  kërkesa, reklama, formularët e ndryshëm, etj.);
Elemente të përgjithshme kulturore, letrare e historike Monumentet e kulturës
Emrat konkretë dhe abstraktë; emri i përveçëm dhe i përgjithshëm - lakimi;
Mbiemri;
Përemrat lidhorë, pronorë, dhe dëftorë;
Lidhëzat;
Ndajfolja e vendit, kohës,  sasisë; 
Rrethanori i vendit, i kohës, i mënyrës.Kundrinori: kundrinori i drejtë, kundrinori i zhdrejtë me parafjalë dhe pa parafjalë. 
Ligjërata e drejtë.
Folja në kohën e kryer të thjeshtë.
Fjalitë nxitëse, thirrmore, dëshirore.
Fjalitë pohore dhe mohore.
Teksti dhe fjalia.
Drejtshkrimi.

 

	Tregime, romane, poezi, prozë të shkurtër,  tekste popullarizuese,  tekste dramatike, përrallëza, përralla, fjalë të urta, gjëegjëzat, tekste të thjeshta, revista për fëmijë, gazeta; 
Shfaqja teatrale, filmi;                                 Në klasë, në shkollë, në familje, në rreth, në media;                            Mjedisi, vendbanimi;     
Biseda të xhiruara;             
Loja, sporti, profesionet           Tekstet zyrtare dhe jozyrtare (lajmërimi, falënderimi, urimi,  kërkesa, reklama, formularët e ndryshëm, etj.);
Elemente të përgjithshme kulturore, letrare e historike Monumentet e kulturës
Emrat konkretë dhe abstraktë; emri i përveçëm dhe i përgjithshëm - lakimi;
Mbiemri;
Përemrat lidhorë, pronorë, dhe dëftorë;
Lidhëzat;
Ndajfolja e vendit, kohës,  sasisë; 
Rrethanori i vendit, i kohës, i mënyrës.
Kundrinori: kundrinori i drejtë, kundrinori i zhdrejtë me parafjalë dhe pa parafjalë. 
Ligjërata e drejtë.
Folja në kohën e kryer të thjeshtë.
Fjalitë nxitëse, thirrmore, dëshirore.
Fjalitë pohore dhe mohore.
Teksti dhe fjalia.
Drejtshkrimi.

 

	Tregime, romane, poezi, prozë të shkurtër,  tekste popullarizuese,  tekste dramatike, përrallëza, përralla, fjalë të urta, gjëegjëzat, tekste të thjeshta, revista për fëmijë, gazeta; 
Shfaqja teatrale, filmi;                                 Në klasë, në shkollë, në familje, në rreth, në media;                            
Mjedisi, vendbanimi;     
Biseda të xhiruara;             
Loja, sporti, profesionet           
Tekstet zyrtare dhe jozyrtare (lajmërimi, falënderimi, urimi,  kërkesa, reklama, formularët e ndryshëm, etj.);


Elemente të përgjithshme kulturore, letrare e historike Monumentet e kulturës
Emrat konkretë dhe abstraktë; emri i përveçëm dhe i përgjithshëm - lakimi;
Mbiemri;
Përemrat lidhorë, pronorë, dhe dëftorë;
Lidhëzat;
Ndajfolja e vendit, kohës,  sasisë; 
Rrethanori i vendit, i kohës, i mënyrës.
Kundrinori: kundrinori i drejtë, kundrinori i zhdrejtë me parafjalë dhe pa parafjalë. 
Ligjërata e drejtë.
Folja në kohën e kryer të thjeshtë.
Fjalitë nxitëse, thirrmore, dëshirore.
Fjalitë pohore dhe mohore.
Teksti dhe fjalia.
Drejtshkrimi.
 
Figurat stilistike: personifikimi, hiperbola, litota; krahasimi, homonimet 
Shprehjet frazeologjike
Figurat e përsëritjes	
	Tregime, romane, poezi, prozë të shkurtër,  tekste popullarizuese,  tekste dramatike, përrallëza, përralla, fjalë të urta, gjëegjëzat, tekste të thjeshta, revista për fëmijë, gazeta; 
Shfaqja teatrale, filmi;                                 Në klasë, në shkollë, në familje, në rreth, në media;                            Mjedisi, vendbanimi;     
Biseda të xhiruara;             
Loja, sporti, profesionet           Tekstet zyrtare dhe jozyrtare (lajmërimi, falënderimi, urimi,  kërkesa, reklama, formularët e ndryshëm, etj.);
Elemente të përgjithshme kulturore, letrare e historike 
Monumentet e kulturës
Emrat konkretë dhe abstraktë; emri i përveçëm dhe i përgjithshëm - lakimi;
Mbiemri;
Përemrat lidhorë, pronorë, dhe dëftorë;
Lidhëzat;
Ndajfolja e vendit, kohës,  sasisë; 
Rrethanori i vendit, i kohës, i mënyrës.
Kundrinori: kundrinori i drejtë, kundrinori i zhdrejtë me parafjalë dhe pa parafjalë. 
Ligjërata e drejtë.
Folja në kohën e kryer të thjeshtë.
Fjalitë nxitëse, thirrmore, dëshirore.
Fjalitë pohore dhe mohore.
Teksti dhe fjalia.
Drejtshkrimi.
Figurat stilistike: personifikimi, hiperbola, litota; krahasimi, homonimet 
Shprehjet frazeologjike
Figurat e përsëritjes
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V.5,7,8
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